
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 

                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 

 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

Email  info@comune.sanvittoredellazio.fr.it   

 C.F. 81003270600    P.I. 01552720607  

  

                                                                                                     1-2 

 

 

ORDINANZA N.  38  del 25.10.2024 
 

 
Oggetto: Lavori di messa in sicurezza dal rischio idrogeologico in località Santa Giusta e 

Muraglie Lotto 1 CUP E94H20000980001. 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con determina dirigenziale venivano aggiudicati i Lavori di messa in sicurezza 

dal rischio idrogeologico in località Santa Giusta e Muraglie, alla ditta D.F.C Costruzioni S.R.L. con 

sede in P.le Ferdinando  II di Borbone 9, Bitonto  -P.Iva n°02219900590 ; 

RICHIAMATO  il contratto di appalto CUP E94H20000980001 in cui il RUP ha provveduto alla 

consegna dei lavori; 

DATO ATTO CHE per consentire il rifacimento del tappetino di asfalto si rende necessario la 

chiusura del primo tratto di Via Santa Giusta Muraglie; 

RITENUTO opportuno regolamentare la circolazione veicolare nella zona oggetto dei lavori; 

VISTO il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il decreto legislativo 285/1992 e s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. n. 495/1992; 

 
ORDINA 

 
 

Dalle ore 07.00 alle ore 18.00 del giorno 28 Ottobre 2024 IL SENSO UNICO ALTERNATO E 

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE  in via Santa Giusta, località 

Muraglie 1° Tratto;  

  All’ amministratore della Ditta D.F.C Costruzioni S.R.L. esecutrice dei lavori è fatto obbligo: 

- di apporre idonea segnaletica stradale sulla strada interessata dai lavori ed il transennamento del 

cantiere secondo quanto prescritto dal Codice della Strada; 

- di apporre la segnaletica necessaria per l’attuazione della presente ordinanza; 

- nello specifico di predisporre segnaletica di preavviso di strada chiusa per lavori su via Santa 

Giusta-Muraglie con senso unico  alternato anche con la possibilità di posizionare due unità 



semaforiche;   

- di transennare l’area di cantiere durante la fase dei lavori e di rendere visibile il cantiere con 

l’apposizione di idonea segnaletica stradale; 

- il presente provvedimento regolamenta esclusivamente la circolazione stradale nelle zone di cui 

di sopra, sono fatti salvi gli obblighi di sicurezza di cui al D.lgs n. 81/08 e l’interferenza dei 

lavori con la presenza di terzi in prossimità dell’area interessata; 

- di consentire in sicurezza il transito dei residenti e dei mezzi di soccorso compatibilmente con le 

disposizioni di cui sopra; 

- di dare pubblicità della presente ordinanza tramite l’affissione di copie nelle strade interessate 

- DISPONE 

-  Che la Ditta D.F.C Costruzioni S.R.L. adotti tutte le misure idonee in materia di viabilità e 

traffico necessarie per la tutela della   pubblica e privata incolumità, durante tutto il periodo 

dei lavori restando la stessa unica responsabile a tutti gli effetti di legge sia in sede civile che 

penale di eventuali e/o incidenti che possono verificarsi durante l’esecuzione dei lavori, per 

insufficiente segnalazione o per altre cause imputabili alla esecuzione delle opere, restando 

sollevata ed indenne l’amministrazione comunale. 

 La notifica della presente ordinanza alla Società D.F.C Costruzioni S.R.L., mediante notifica a 

mezzo  pec , per l’apposizione della segnaletica stradale prevista dal C.d.S. sotto il coordinamento 

dell’ufficio manutenzione – settore LL.PP. e sotto il controllo del Comando di Polizia Municipale; 

AI Funzionari ed agli Agenti, di cui all’art. 12 del d.lgs. n. 285 del 30.04.1992, che saranno 

tenuti a far osservare la presente Ordinanza che è portata a conoscenza del pubblico mediante 

l’apposizione dei prescritti segnali stradali. 

La trasmissione tramite Pec della presente ordinanza al Prefetto di Frosinone, al Comando Stazione 

Carabinieri e alla Polizia stradale, sez di Cassino. 

 

- SI AVVERTE CHE 

a norma dell’art 3 comma 4 della Legge 241/90 contro la presente ordinanza è ammesso ricorso 

entro 60 giorni al TAR Lazio ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

sua pubblicazione. AVVERSO la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso entro 60 giorni al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3° del d.lgs. 285/92. 

 Dalla Residenza Municipale lì 25/10/2024 

 

 

 

                    Il SINDACO  

 

                                                                                         Avv. Nadia Bucci 

 


